2014 年 6 月 4 日

各 位

“学生会館『東京・スチューデントハウスつつじヶ丘』主催”
地域町内会合同の防災訓練を開催いたしました

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、

2013 年 5 月 31 日、地域の防災意識を高めていただくことを目的に、当社にて管理・運営しており

ます学生会館『東京・スチューデントハウスつつじヶ丘』において、当社主催の防災訓練を入館生

と地域町内会合同で開催いたしましたのでお知らせいたします。

『東京・スチューデントハウスつつじヶ丘』は東京都狛江

市に位置し、静穏で落ち着いた住環境を享受できるスタイリ

ッシュな居住空間を備えた 120 室の男子学生会館です。

防災訓練の当日は、東京消防庁にご協力いただき、地震を

疑似体験できる「起震車」による震度体験や消火器の実演、

ＡＥＤ（自動体外式除細動器）講習を入館生と小足立町会と

合同で実施。地域交流を深めるとともに防災、消防知識を学

びました。

当社では、万が一の事態に備えた防災訓練を定期的に実施し、日頃から防災意識を高めてもらう

とともに、学生会館ならではの交流の機会を通じ、共同生活の良さを知ってもらい、皆さんにより

充実した学生生活を送っていただくサポートをいたしてまいります。

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・関根

伊藤忠アーバンコミュニティ管理・運営の学生会館 TOKYO Student-House に関するお問い合わせはこちらまで

TEL 0120-936-799
TOKYO Student-House のホームページ

 http://www.itochu-gakuseikaikan.com

東京・スチューデントハウスつつじヶ丘 外観